
Mórahalom város Képviselıtestületének 
7/1991. (VIII.28.) Ör. rendelete 

Mórahalom város címerérıl, zászlajáról és azok használatáról 
 
 
Mórahalom város Képviselıtestülete - a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 16.§ (1) 
bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, figyelemmel a 44/1990. (III.13.) Mt. sz. rendelettel 
módosított 1006/1974. (II.22.) Mt. határozatra Mórahalom város címerérıl, zászlajáról és azok 
használatáról az alábbi rendeletet alkotja. 
 

1.§ 

MÓRAHALOM VÁROS CÍMERE ÉS ZÁSZLÓJA 

 
(1) Mórahalom város címerének alakja stilizált pajzs, zöld színe a mezıgazdaságot, a 

középpontjában elhelyezkedı szılıfürt pedig a legjellemzıbb gyümölcsfajtát ábrázolja. A 
címer alsó részén hullámzó aranymezı a település nevének alapját képezı halmot jelképezi. 

(2) Mórahalom város zászlója téglalap alakú, világoskék színő. Középen a város címere látható 
arany színezéső hímzéssel kivitelezve. A címerkép felett "Mórahalom" felirat van, a zászló alsó 
szélén a rojtdíszítés arany színő. 

 
2.§ 

 
(1) Együttes használat esetén az állami címernek, az állami zászlónak a város címerével és 

zászlajával szemben elsıbbséget kell biztosítani. 
(2) A helyi zászló és címer kötelezı használatát a polgármester rendeli el. 
 

3.§ 
 
(1) A város címerét hiteles alakban, méretarányok és színek megtartásával szabad ábrázolni. 
(2) A címer külön engedély nélkül használható: 

a) a város pecsétjein 
b) a város zászlaján 
c) a képviselıtestület és intézményei rendezvényeinek dekorációin, meghívón, programjain, 

tervein, szerzıdésein. 
d) a városháza tanácskozó termeiben, házasságkötı termében, hivatali helyiségeiben 
e) a képviselıtestület által adományozott díszokleveleken, emléklapokon, emlékérméken, 

emléktárgyakon 
f) a képviselıtestület, a polgármester, a jegyzı és a bizottságok által használt levélpapíron, 

borítékon 
g) helyi középületek díszítésére 

 
4.§ 

 
(1) A címer külön engedéllyel használható: 

a) kulturális, sport és egyéb rendezvényein, ezek emléklapjain, jelvényein, ajándéktárgyain 
b) a város életével, fejlıdésével foglalkozó kiadványokon, plakátokon 
c) nemzetközi kapcsolatokban és idegenforgalmi propagandában 
d) vállalatok, intézmények, társadalmi szervek, egyesületek kiadványain, cím és névtábláin 
e) jelvényeken, emlék és ajándéktárgyakon 



(2) Külön engedéllyel a város címere az elıállításhoz felhasznált anyag (fém, fa, bır, stb.) saját 
színében is alkalmazható, nyomdai úton való elıállítása esetén pedig fekete-fehér színben. 

 
5.§ 

 
(1) A 4.§ (1) bekezdésében szabályozott esetekben történı felhasználásra - a felhasználó kérelmére 

- a polgármester ad engedélyt. 
(2) A kiadott engedélyekrıl, az érvényesség idıtartamáról és a bejelentésekrıl nyilvántartást kell 

vezetni. 
(3) A város címerének használatára vonatkozó kérelemnek tartalmaznia kell: 

- a kérelmezı megnevezését és címét, 
- a címer elıállításának és felhasználásának célját és módját, 
- az elıállítani kívánt mennyiséget, 
- a szükséges forgalmazás esetén a javasolt egységárat és a becsült várható bevételt 
- a terjesztés vagy forgalombahozatal módját, 
- a címerhasználat idıtartamát, 
- a címerhasználatért felelıs személy nevét. 

(4) A kérelemhez mellékelni kell a címerrel díszített kiadvány vagy tárgy mintáját vagy 
méretarányos rajzát. 

(5) A város címerének használatára vonatkozó engedélynek tartalmaznia kell: 
- a felhasználásra jogosított megnevezését, címét, 
- az engedélyezett felhasználás céljának megjelölését, 
- a felhasználás idejét, illetıleg az engedély érvényességének az idıtartamát, 
- a felhasználással kapcsolatos esetleges egyéb kikötéseket 

 
6.§ 

A ZÁSZLÓ HASZNÁLATA 

 
(1) A városi zászló, lobogó - vagy ennek méretarányos változata - külön engedély nélkül 

használható: 
a) a képviselıtestület ülésén és rendezvényein, 
b) az állami zászló mellett nemzeti és állami ünnepeken, 
c) jelentıs helyi esemény, évforduló alkalmával, 

(2) Külön engedéllyel használható a városi zászló, vagy lobogó: 
a) nemzetközi kapcsolatokban 
b) idegenforgalmi propagandában 

(3) A zászló használatának módjára, engedélyezésére az 5.§ elıírásai értelemszerően 
alkalmazandók. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

7.§ 

VEGYES ÉS ZÁRÓRENDELKEZÉSEK 

 
(1) Aki a város címerét, zászlaját, vagy lobogóját engedély nélkül, vagy a használatára vonatkozó   
   engedélytıl eltérı módon használja fel szabálysértést követ el és 10 000 Ft-ig terjedı 
pénzbírsággal    
   sújtható. 
 

8.§ 
 
(1)Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba. Ezzel egyidejőleg az 5/1986. (IX.11.)Tr. számú   
     rendelet hatályát veszti. 
 
 
 
Mórahalom, 1991. augusztus 28. 
 
 
 
 Katona László sk  Dr. Bobvos Pálné sk. 
 polgármester  jegyzı 


